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مشاور و قائم مقام موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور:مشاور و قائم مقام موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور:      

سیاست های توسعه پایدار در راستای منافع 
اکوسیستم و حفاظت محیط زیست تدوین شود

مصطفی شــریف روحانی در مراسم تکریم و معارفه 
رییس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس که به صورت 
ویدئــو کنفرانسی شــرکت کرده بود، با قــدردانی از 
تلاش های مداوم این مجموعه، اظهار کرد: پژوهشکده 
خلیج فارس با وجود موانع اجرایی و اعتباری، همواره 
توانسته است مســئولیت ها و ماموریت های خود را 
به خوبی انجام دهد؛ این مرکز در گذشــته نیز به عنوان 
الگوی ســایر مراکز تحقیقاتی کشور شناخته شده و با 
تکیه بر دانش و تجربه کارکنان خود، خدمات ارزنده ای 

ارائه کرده است.
وی همچنین انتصاب یکی از پژوهشگران برجسته این 
مرکز به عنوان رییس موسسه را حرکتی شایسته و مثبت 
دانســت و اظهار امیدواری کرد: این تغییرات منجر به 

پیشرفت بیشتر در زمینه تحقیقات شیلاتی شود.
شریف روحانی ضمن اشاره به اهمیت تحقیقات پیش 
از هرگونه توسعه، افزود: ما در مؤسسه تحقیقات علوم 
شیلاتی، با هر نوع توسعه بدون مطالعه مخالف هستیم، 
به ویژه توســعه قفس های پرورش مــاهی در مناطق 
کم عمق ساحلی که می تواند به اکوسیستم دریایی بسیار 

شکننده ما آسیب جدی وارد کند.
مشاور و قائم  مقام موسســه تحقیقات علوم شیلاتی 
کشور همچنین تاکید کرد: همکاری میان پژوهشکده ها، 
دستگاه های اجرایی، و دانشگاه ها برای توسعه علمی و 

فناوری در جنوب کشور بسیار ضروری است.
وی با اشاره به موفقیت های گذشته، از جمله مدیریت 
بحران کشند قرمز، اظهار امیدواری کرد: این پژوهشکده 
همچنان به عنوان یک ستاد پشتیبان توسعه دریا محور در 

منطقه نقش آفرینی کند.
اهمیت پژوهش در حوزه شیلات و آبزی پروری 

هرمزگان
صمد حمزه ئی، مشاور حوزه شیلات و محیط زیست 
اســتاندار هرمزگان نیز در این مراسم، به اهمیت نقش 
پژوهش و تحقیقات در توسعه پایدار حوزه دریا تاکید 

کرد.
وی با اشاره به تجربیات و دستاوردهای گذشته، اظهار 
داشت: دریا محیطی به هم پیوسته است که هرگونه تغییر 
یا دســتکاری در آن می تواند اثرات گسترده ای داشته 
باشــد. انجام تحقیقات جامع و دقیق پیش از هر اقدام، 
از اهمیــت ویژه ای برخوردار اســت تا اثرات مخرب 
احتمالی را به حداقل برســد. حمــزه ئی با بیان اینکه 
پژوهشکده های فعال در استان نقش پیشرویی در این 
زمینه داشــته اند، افزود: مجموعه های پژوهشی استان، 
از جمله پژوهشــکده هایی که در دوره های حســاس 
مانند بحران کشند قرمز فعالیت های ارزشمندی انجام 
داده اند، نشان داده اند که با استفاده از فناوری های پیشرفته 
مانند مدل سازی عددی و تصاویر ماهواره ای، می توان 

تاثیرات منفی را شناسایی و مدیریت کرد.
وی همچنین بر اهمیت استفاده از ظرفیت های نیروهای 
جوان و متخصص تاکید کرد و خواستار حمایت از این 

نیروها در راستای توسعه تحقیقات دریایی استان شد.
وی خاطر نشان کرد: اســتان هرمزگان با داشتن ۹۰۰ 
کیلومتر مرز آبی با ســرزمین اصلی و ۲ هزار کیلومتر 
مرز دریایی با احتساب جزایر، باید در زمینه تحقیقات 
دریایی و علوم مرتبط، ســرآمد کشور باشد. برای این 
هــدف، بایــد از دانش و ظرفیت نیروهــای جوان و 

دانشگاهی بیشترین بهره را برد.

حمزه ئی ضمن قــدردانی از تلاش های انجام گرفته، 
به ویژه از ســوی نیروهای متخصصی همچون خانم 
محبی، ابراز امیدواری کرد که این مسیر با ارتقای علمی 

و عملیاتی در حوزه دریا ادامه پیدا کند.
وی در پایان تاکید کرد: توســعه زیربنایی در این حوزه 
می تواند آینده اســتان را در مسیر پیشــرفت، تحول و 

توسعه پایدار قرار دهد.
ضرورت توسعه پایدار و ارتقای جایگاه شیلات 

در هرمزگان
عباس مویدی، رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
نیز در این مراسم گفت: استان هرمزگان با توانمندی های 
خود می تواند نقش موثری در ســطح ملی ایفا کند و با 
بهره گیری از ظرفیت های موجود، گامی بلند در راستای 

توسعه پایدار بردارد.
وی در خصوص وضعیت شیلات اســتان و اقدامات 
انجام شــده، اظهار کرد: هرمزگان به عنوان قطب تولید 
شیلات در کشــور، جایگاه نخست ا از آن خود کرده 
است؛ این اســتان، همواره پیشگام در آغاز طرح های 
بزرگ بــوده و موفقیت های آن مرهون همکاری های 

مشترک و تلاش جمعی است.
مویدی با اشاره به پیشرفت های حوزه پرورش ماهی در 
قفس افزود: تا سال ۱۴۰۰، ظرفیت قفس های پرورشی 
در دریا حدود چهار هزار تن بود، اما امروز این رقم به 
بیش از ۶۰ هزار تن رسیده است؛ با وجود مشکلات فنی 
و زیرساختی، مانند عدم تطابق سایت ها و نیاز به تأمین 
غذا و برق برای قفس ها، اقدامات مؤثری برای توسعه 

این صنعت انجام شده است.
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان همچنین بر 
اســتفاده از توانمندی های شرکت های بومی در حوزه 
تکنولوژی ساخت قفس و تولید بچه ماهی تأکید کرد: 
شــرکت های داخلی قادرند با تولید قفس های بومی، 
فشــارهای موجود بر حوزه صید را کاهش دهند. در 
همین راستا، وارد کردن گونه های بومی به چرخه تولید 

و تجاری سازی آن ها نیز در حال پیگیری است.
وی در خصــوص پرورش میگــو، اعلام کرد: حدود 
۵۰ هزار هکتار مطالعه برای سایت های پرورشی انجام 
شــده است، اما همچنان مشکلاتی در زمینه واگذاری 
زمین ها و اخذ مجوزهای محیط زیســتی وجود دارد. 
مویدی با اشاره به بهره برداری از ۱۴ هزار و ۸۰۰ هکتار 
و ساخت وساز در ۱۳ هزار و ۶۷۰ هکتار دیگر، خواستار 
همکاری بیشتر با سازمان های مرتبط برای رفع موانع 

شد.
مویــدی همچنین به اهمیت مدیریت ذخایر دریایی و 
ثبات صید اشــاره کرد: کاهش یا ثبات میزان صیدهای 
دریایی به حفظ ذخایر کمک کرده اســت. مجوزهای 
جدیدی صادر نشده و تمرکز بر ساماندهی مجوزهای 

قبلی و نظارت دقیق بر آن ها بوده است.
مهم ترین محور فعالیت تحقیقات علوم شیلاتی 
تبدیل نتایج پژوهش ها به فعالیت های اقتصادی 

است
محمد صدیق مرتضوی، سرپرست موسسه تحقیقات 
علوم شیلاتی کشــور و رییس ســابق پژوهشــکده 
اکوسیســتم خلیج فارس نیز در این مراسم به تشریح 
برنامه ها و دستاوردهای این موسسه پرداخت و اظهار 
کرد: ماموریت اصلی موسسه تحقیقات علوم شیلاتی، 
انجام پژوهش های کاربردی در راستای حل مسائل و 
نیازهای مرتبط با شیلات، دریا و منابع دریایی اســت؛ 
هدف مان این اســت که نتایــج این پژوهش ها به طور 
مســتقیم در زندگی روزمره مردم، به ویژه کشاورزان و 

صیادان، تاثیرگذار باشد.
مرتضوی با اشاره به ساختار گسترده شبکه پژوهشی 
در کشــور افزود: این موسســه با فعالیت در استان ها 
و شهرســتان های مختلف، توانســته است از طریق 
پژوهش هــای کاربــردی و تاثیرگذار، نقش مهمی در 
حمایت از بخش های کشــاورزی و شیلات ایفا کند؛ 
خروجی های ما تنها به مقالات علمی محدود نمی شود، 

بلکه در نظام بهره برداری کشور نیز نفوذ داشته است.
وی همچنین به تجاری سازی یافته های پژوهشی اشاره 
کرد و گفت: یکی از محورهای اصلی فعالیت ما، تبدیل 
نتایج پژوهش ها به فعالیت های اقتصادی است. در این 
راستا، مراکز رشد و نوآوری ایجاد شده و تفاهم نامه هایی 
با مراکز فناوری مانند پارک زیست فناوری قشم امضا 
شده است. این مراکز بســتری برای توسعه ایده های 
تجــاری و بهره بــرداری از ظرفیت های علمی فراهم 

می کنند.
مرتضــوی، انتقال یافته های پژوهشی به زبان ســاده 
برای بهره برداران را از اولویت های موسســه دانست و 
خاطرنشان کرد: ترویج دانش و آگاهی برای صیادان و 
کشاورزان به شکلی ساده و عملیاتی از مهم ترین اهداف 
ما است؛ این اقدامات باعث شده است که بهره برداران 
بتواننــد نتایــج پژوهش ها را به صورت مســتقیم در 

فعالیت های روزانه خود استفاده کنند.
وی به استانداردســازی و ارتقای کیفیت فعالیت های 
پژوهــشی نیز اشــاره کــرد: ایجاد اســتانداردهای 
آزمایشگاهی بین المللی و افزایش اعتبار نتایج پژوهشی، 
از دستاوردهای مهم مؤسسه بوده است. این اقدامات 
جایگاه ما را در ســطح ملی و بین المللی تقویت کرده 

است.
سرپرســت موسســه تحقیقات علوم شیلاتی کشور 
درباره تأمین مالی پروژه ها تصریح کرد: حدود ۷۰ تا ۷۵ 
درصد پروژه ها با مشارکت بخش خصوصی و دولت 
تامین مالی می شوند؛ این همکاری ها نشان دهنده اعتماد 

ذینفعان به توانایی و تخصص موسسه است.
مرتضوی در پایان، از تلاش های همکاران مؤسســه 
برای ارتقاء نیروی انسانی و توسعه پایدار منابع دریایی 
قدردانی کرد و گفت: این موسسه با بهره گیری از دانش 
و تجربه متخصصان، همچنان در مسیر پاســخگویی 
به نیازهای ملی و ارتقای جایگاه شیلات کشــور گام 

برمی دارد.
ضرورت بهره برداری پایدار از منابع آبزی هرمزگان

لیلا محبی، سرپرســت پژوهشــکده اکولوژی خلیج 
فارس و دریای عمان،نیز در این مراسم ضمن قدردانی 
از اعتماد و حمایت های رییس سابق موسسه تحقیقات 
علوم شیلاتی، اظهار کرد: مســئولیت سپرده شــده به 
اینجانب، هرچند با چالش های بسیاری همراه است، اما 
با هدف تحقق اهداف پژوهشی و توسعه پایدار استان 

هرمزگان با جدیت پیگیری خواهد شد.
وی بر ضرورت بهره برداری پایدار از منابع آبزی استان 
و بهبود راندمان تولید در حوزه آبزی پروری تأکید کرد 
و گفت: در استان هرمزگان، پروژه های ارزشمندی در 
حوزه پرورش ماهی و توسعه گونه های بومی پرورشی 
آغاز شــده اســت که امیدواریم در آینــده نزدیک به 

موفقیت های چشمگیری دست یابیم.
سرپرست پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریایی 
عمــان، همچنین به اهمیت ابعاد اقتصادی و اجتماعی 
در تحقق اهداف پژوهشی اشــاره کرد و تصریح کرد: 
بــدون توجه به نیازهای اقتصادی و معیشــتی مردم، 
هیچ دستاورد علمی نمی تواند در عمل مؤثر باشد. لذا، 
مطالعات بین رشته ای و برنامه ریزی دقیق از اولویت های 

ما خواهد بود.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود، بر ضرورت 
تقویت همکاری های منطقــه ای و بین المللی، به ویژه 
با کشــورهای حاشیه خلیج فارس تأکید کرد و افزود: 
اکوسیستم های دریایی مشــترک نیازمند مدیریت و 
همکاری های فرامرزی اســت و پژوهشــکده در این 

مسیر گام های اساسی برخواهد داشت.
محبی در پایان با اشــاره به پروژه های سفارش محور 
پژوهشــکده و تعامل با بخش خصوصی، اعلام کرد: 
راه اندازی مرکز رشد علوم شیلاتی در استان هرمزگان 
در دستور کار قرار دارد؛ این مرکز با حمایت از جوانان 
ایده پرداز و خلاق، گامی مهم در توسعه فناوری، اشتغال 

و بهره وری در منطقه خواهد بود.

اقتصاد کیش -   پل بزرگ و راهبردی ماشِنگی که عملیات اجرایی آن از شهریورماه 
سال ۱۴۰۱ در شرق هرمزگان آغاز شده بوده، اکنون با گذشت ۲۱ ماه به مراحل پایانی 
نزدیک شده و با پیشرفت ۷۸ درصد تا شهریورماه امسال آماده بهره برداری خواهد بود.
راه اندازی پل ماشنگی، راه ارتباطی ۲۶ روستا و آبادی دهستان مسافرآباد با یک هزار و 
۲۱۵ خانوار ساکن و جمعیت چهارهزار و ۱۰۹ نفر برقرار می کند.همچنین راه اندازی این 
پل، راه دسترسی اهالی بخش رودخانه و شهر زیارتعلی رودان به شهرستان حاجی آباد 
و تعدادی از روستاهای احمدی را که در هنگام بارندگی و طغیان رودخانه های فصلی 

مسدود می شد، را هموار می کند.
پل بزرگ ماشنگی با ۹ دهانه ۲۰ متری و با طول ۱۹۰ متر با تیرهای بتنی پیش ساخته 
در جاده زیارتعلی رودان به مازگرد حاجی آباد، در محدوده روستای ماشنگی در حال 
احداث است و باتوجه به اینکه مدت قرارداد آن ۳۰ ماهه بوده اما ۹ ماه زودتر از موعد 

آماده بهره برداری خواهد شد.
آرزوی دیرینه مردم رودان در آستانه تحقق

رییس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای هرمزگان نیز در این راســتا با اشــاره به اینکه راه اندازی این پل بزرگ در واقع 
آرزوی دیرینــه مردم بخش رودخانه رودان اســت، گفت: با تلاش مجموعه عوامل 
اجرایی، مشــاور و پیمانکار، عملیات تکمیل عرشه پل ماشِنگی با سرعت و دقت در 
حال انجام است و بر اساس برنامه ریزی ها، این طرح مهم با ۷۸ درصد پیشرفت تا هفته 

دولت امسال آماده بهره برداری خواهد بود.
میثم نوبانی در جریان بازدید از روند اجرای پروژه پل بزرگ ماشِــنگی در شهرســتان 
رودان، افزود: پل ماشِــنگی با ۹ دهانه ۲۰ متــری و با اعتباری افزون بر یکهزار و ۲۸۰ 
میلیارد ریال یکی از طرح های راهبردی و اثرگذار در حوزه راه های روستایی و فرعی 
شــرق اســتان است که با هدف افزایش ایمنی، تسهیل تردد و رفع نقاط حادثه خیز در 

حال احداث است.
وی با اشاره به نقش این طرح در کاهش مشکلات ترافیکی، بهبود کیفیت حمل  ونقل 
و مقاوم سازی شبکه راه ها در برابر حوادث طبیعی، گفت: پس از بهره برداری، این پل 
نه تنها به رفع نیازهای دیرینه مردم منطقه در زمینه عبور ایمن کمک خواهد کرد، بلکه 
به عنوان بخشی از برنامه کلان توســعه زیرساخت های جاده ای استان، تاثیر بسزایی 

در ارتقای شاخص های حمل ونقل و پایداری ارتباطات بین روستایی خواهد داشت.
رییس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی همچنین با تکید بر ضرورت 
تداوم روند اجرایی و تامین به موقع مصالح، خاطرنشان کرد: طرح پل ماشِنگی به عنوان 
مطالبه ای قدیمی از ســوی مردم رودان، اکنون در آســتانه تحقق قرار گرفته و تلاش 
می کنیم با مدیریت جهادی و نظارت مســتمر، گام نهایی این طرح را نیز به درستی به 

سرانجام برسانیم.
اصلاح نقاط حادثه خیز در راه های روستایی با پل های بزرگ در دست ساخت

رییس اداره راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان گفت: 
پل هــای بــزرگ ارمک در بندرلنگه، پل بنگلایان و کرمون در بندرعباس نیز از جمله 
پل های بزرگ در دست ساخت برای اصلاح نقاط حادثه خیز در راه های روستایی این 
استان است که راه دسترسی ایمن و بدون حادثه برای رفت و آمد مردم و اهالی این مناطق 

با شروع فصل بارش و انسداد راه های روستایی در نقاط حادثه خیز فراهم می شود.
نوبانی در خصوص پل ارمک و بنگلایان خاطرنشان کرد: پل بزرگ ارمک در دوراهی 
باوردان تا دوراهی ارمک بندرلنگه با پنج دهانه ۲۰ متری دارای پیشــرفت فیزیکی ۹۵ 
درصد و پل بزرگ بنگلایان در محور سیاهو بنگلایان بندرعباس با پنج دهانه ۱۰ متری 
دارای پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد هستند که در شهریورماه امسال آماده بهره برداری 

خواهند شد.
وی درخصوص پل کرمون نیز اظهار کرد: پل بزرگ کرمون در جاده کرمون از توابع 
بندرعباس با پنج دهانه پنج متری دارای پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصد تا پایان سال آماده 

بهره برداری می شوند.
اداره نگهداری ابنیه فنی راه های هرمزگان متولی نگهداری ۱۳ هزار و ۶۰۸ دستگاه پل 
و آب رو با دهانه های متفاوت و همچنین نگهداری ۹ دستگاه تونل به طول سه هزار 

و ۱۵۲ متر است.

پل ۱۹۰ متری شرق هرمزگان با ۷۸ درصد  
پیشرفت در آستانه تکمیل

اقتصاد کیش -    شهردار بندرعباس گفت: کتاب »صنایع دستی شهر خلاق بندرعباس« 
به ۶۶ شهر شبکه خلاق صنایع دستی جهان  ارسال می شود.

مهدی نوبانی در آئین رونمایی از کتاب »صنایع دستی شهر خلاق بندرعباس« که در 
ســالن مرکز اسناد تاریخی شهرداری بندرعباس برگزار شد، با اشاره به دشواری های 
نگارش کتاب بیان کرد: این کتاب به ۶۶ شهر شبکه خلاق صنایع دستی جهان ارسال 

می شود.
وی با تاکید بر لزوم تعامل با دنیا اظهار داشت: با زبان هنر، می توانیم با جهان ارتباط بگیریم 
و این زبان هنر ما در پل شهدای غواص شهر بندرعباس بود که هیئت چینی را ناگزیر 

کرد که خودرو را متوقف کنند و عکس بگیرند.
نوبانی از ســفر به عربســتان و سفرش در آینده به فرانسه به دعوت مجموعه جهانی 
یونســکو با مرکزیت پاریس در فرانســه خبر داد و گفت: کتاب ها را حتماً به پاریس 

خواهم برد.
علی کمالی زاده رئیس مرکز اسناد شهرداری بندرعباس و یکی از مؤلفان کتاب نیز در این 
نشست با عنوان اینکه شهر خلاق بندرعباس از سال ۱۳۹۸ به شبکه شهرهای خلاق دنیا 
پیوسته است، گزارشی از عملکرد شهر خلاق بندرعباس ارائه داد و گفت: شهر خلاق، 
شهر رابط و دبیرخانه است و با امتیاز خواهر خواندگی به تعامل فرهنگی می پردازد و 

موجب ایجاد درآمد پایدار برای خانواده ها و ساکنان این کلان شهر خواهد شد.
وی عنوان کرد: پیش از این نیز کتاب راهنمای جامع گردشگری را تالیف کردیم و اینک 
نیز کتاب »صنایع دستی شهر خلاق بندرعباس« به صورت دو زبانه چاپ و منتشر شد.
کمالی زاده بیان کرد: المان ها و سنگ نوشته های کتاب و صنایع دستی در سطح شهر در 

راستای اقدامات شهر خلاق بندرعباس است.
ژاله نیکرو رئیس انجمن صنایع دســتی و گردشگری اتاق بازرگانی هرمزگان نیز در 
ادامه ضمن گرامیداشــت هفته صنایع دستی، چاپ کتاب »صنایع دستی شهر خلاق 
بندرعباس« را تبریک گفت و افزود: این کتاب، کتاب آبرومندانه ای اســت و یک کار 

جمعی و کاربردی است که در ۵ بخش طراحی و تدوین شده است.
ســاناز رمضان رمجی معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان هرمزگان نیز با تبریک روز جهانی صنایع دستی، حضور در رونمایی 
کتاب صنایع دستی را موجب افتخار دانست و گفت: ۱۰ دی ۱۴۰۳ روستای بهمنی 

میناب به عنوان »روستای ملی حصیربافی« ثبت شد.
احسان کامرانی مشاور استاندار هرمزگان نیز با عنوان اینکه این استان از منظر تنوع و 
تکثر، علمی، صنعتی، ظرفیت های فرهنگی و ...  بر اساس تحقیق و تفحص گروه های 

پژوهشی، بی نظیر است و کمتر استانی داریم این همه ظرفیت را یک جا داشته باشد.
وی با برشمردن ظرفیت شهرهای استان بیان کرد: تلاش کنیم شهرهایی مثل بندرلنگه 
را در حوزه غذا، میناب را در حوزه موسیقی و فیلم و ...  را نیز در بخش های مختلف 

ثبت جهانی کنیم و شهرهای خلاق ایران را با محوریت بندرعباس گرد هم آوریم.
کامرانی از ترجمه کتاب شبکه شهرهای خلاق جهان خبر داد و گفت: ظرف دو ماه آینده 

این کتاب که از انتشارات یونسکو است در هرمزگان منتشر خواهد شد.
مشــاور استاندار هرمزگان اضافه کرد: هرمزگان باید ظرفیتش جهانی شود. نوشتن و 
مستند کردن کار سختی است. بنابراین نویسنده خیلی چیزها از جمله آسایش و آرامش 

خودش را کنار می گذارد تا یک اثر خلق شود.
حسین حسین زاده شهابی مولف و معاون شهر خلاق بندرعباس نیز گفت: ۳۵۰ شهر 
جهان عضو شبکه شهرهای خلاق هستند که این کتاب به برخی از این شهرهای منطقه 
نظیر: شارجه امارات، القصا عربستان، جیپور هند، اینچئون کره جنوبی و ۴ شهر خلاق 

ایران شامل: اصفهان، رشت، سنندج و کرمانشاه ارسال خواهد شد.
وی گفت: این کتاب بر اساس گفت وگوی شفاهی، منابع کتابخانه ای و حضور میدانی 
در کارگاه های صنایع دستی در شهر بندرعباس گردآوری شد.شهابی عنوان کرد: دو 
ویژگی مهم کتاب، کامل و دو زبانه بودن آن همچنین بانک اطلاعاتی از تمام هنرمندان 
صنایع دســتی استان هرمزگان است و شماره تلفن آن ها درج و ترجمه شده است تا 
شهرهای خلاق بتوانند نیازهایشان را از طریق هنرمندان هرمزگانی فراهم کنند.کشور 
احمدیان عضو هیئت مدیره انجمن زنان فعال در صنعت گردشگری و صنایع دستی 
ایران نیز از عنوان کرد: اینکه تنها اسم هنرمندان در کتاب بیاید کافی نیست بلکه باید از 
هنرمندان نیز در پیشبرد اهداف این شهر خلاق کمک گرفته شود و به جای فردگرایی 
باید کار گروهی انجام بدهیم.وی همچنین بیان کرد: ایده ها از ما گرفته می شود اما از ما 
کمک گرفته نمی شود و این موجب آزردگی خاطر هنرمندان صنایع دستی خواهد شد.
کتاب »صنایع دســتی شــهر خلاق بندرعباس« اثر مشترک علی کمالی زاده و حسین 
حسین زاده شهابی، برگردان به انگلیسی توسط هانیه رستمی، در قطع رُقعی، در ۲۲۲ 
صفحه مصور رنگی، با شمارگان ۵۰۰ نسخه، در ۵ فصل، به ارزش ۴۵۰ هزار تومان 

به همت انتشارات »آروَن« چاپ و منتشر و به حاضران در آیین رونمایی اهدا شد.

شهردار بندرعباس:

کتاب »صنایع دستی شهر خلاق بندرعباس« 
به ۶۶ شهر شبکه خلاق صنایع دستی جهان 

ارسال می شود

اقتصاد کیش -     معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
بندر شهید رجایی با عملکرد بیش از ۳۸۱ تن در بخش ترانزیت ریلی کالا افزایش ۱۳۱ 

درصدی از ابتدای سالجای تاکنون را ثبت کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ روح الله شاعلیا با اشاره 
به ترانزیت ۳۸۱ هزار و ۳۳۸ تنُ در بندر شهید رجایی از ابتدای سالجاری تاکنون، افزود: 
ترانزیت گوگرد، کود شیمیایی و مواد نفتی بیشترین سهم را در این افزایش نسبت به 

مدت مشابه به خود اختصاص داده است.
وی ادامه داد: انعقاد تفاهم نامه همکاری و سرمایه گذاری بین اداره کل بنادر و دریانوردی 
و فعالان بخش خصوصی و دولتی کشورهای اوراسیا، بندر شهید رجایی را به عنوان یک 

شاهراه قابل اتکا در مسیر ترانزیت کالاها به این کشورها معرفی کرده است.
معاون بندری و اقتصادی ســازمان بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطرنشــان کرد: در 
راستای تحقق بخشیدن اهداف برنامه هشتم توسعه در خصوص سهم ۱۲۵ درصدی 
برای حمل و نقل ریلی از کل سهم حمل و نقلی کشور، بندر شهید رجایی با تسهیل 
فرآیندهای ورود و خروج ریلی کالاها سهمی در افزایش عملکرد خود در این بخش 

حمل و نقل را دارد.

معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی هرمزگان:

ترانزیت ریلی در بندر شهید رجایی 
افزایش پیدا کرد

اقتصاد کیش -      رئیس پارک زیست فناوری خلیج فارس قشم از فعالیت ۷۳ واحد 
فناور و دانش بنیان در این پارک خبر داد و گفت: این واحدها در حوزه  های زیســت 
 فناوری دریا، صنایع غذایی، تجهیزات پزشکی، آرایشی و بهداشتی در این پارک فعالیت 

دارند.
محمد شریف رنجبر اظهار کرد: بزرگ ترین و معتبرترین پارک زیست فناوری خلیج 
فارس در قالب پارک علم و فناوری در گرایش تخصصی زیست فناوری، در چارچوب 
طرح جامع منطقه آزاد قشم با مصوبه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خرداد سال 

۱۳۸۷ و با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تاسیس شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر، ۷۳ واحد فناور و دانش  بنیان در این پارک فعالیت دارند 

که ۳۵ درصد آن ها در زمینه زیست  فناوری دریا متمرکز هستند.
رئیس پارک زیست فناوری خلیج فارس قشم توضیح داد: هم افزایی بین واحدهای فناور 
مستقر، سهولت در برقراری ارتباط با جوامع دانشگاهی و کاهش هزینه های تحقیقاتی 
و تسهیل در تجاری سازی دستاوردهای تحقیقاتی از مهم ترین مزایای حضور و فعالیت 

این واحدهای فناور و دانش بنیان در این پارک زیست فناوری است.
شــریف رنجبر اضافه کرد: این پارک زیست فناوری به عنوان یک نهاد زیر مجموعه 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تاکنون موفق به ثبت ۱۸ اختراع، تجاری  سازی ۶۸ 

محصول و ایجاد اشتغال برای ۳۲۷ نفر در واحدهای فناور شده است.
وی توســعه اقتصاد دانش محور و اشــتغال زایی تخصصی، افزایش قدرت رقابت و 
رشد شرکت های دانش محور، کمک به جذب دانش فنی و سرمایه های داخلی و بین 
المللی، بهره برداری از دریاها به عنوان منبع عظیم ذخائر ژنتیکی و استفاده از منابع غیر 
زنده دریایی چون آب، گل، رســوبات و غیره را از دیگر اهداف و ماموریت های این 

پارک زیست فناوری در جزیره قشم ذکر کرد.
رئیس پارک زیســت فناوری خلیج فارس قشم گفت: از جمله خدمات قابل ارائه به 
واحدهای فناور و دانش بنیان در بزرگ ترین و معتبرترین پارک علم و فناوری کشور 
در گرایش تخصصی زیست فناوری مشاوره علمی و کسب و کار، خدمات بازاریابی 
و جذب سرمایه گذار، فضای استقرار مناسب، حمایت های مالی و معافیت های مالی 

است.
شــریف رنجبر تصریح کرد: همچنین ســاختمان چند مستاجره و ستادی این پارک 
نیز با زیربنای چهار هزار و ۳۰۰ متر مربع در سه طبقه برای تامین فضاهای کارگاهی، 
آزمایشگاهی و اداری استقرار واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان در حال احداث 
و تکمیل است که این پروژه تاکنون به ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده و اعتبار مورد 

نیاز برای تکمیل آن ۵۴ میلیارد تومان برآورد شده است.
وی اولویت های پژوهشی در شرکت های این پارک را برای تولید داروهای جدید از 
منابع دریا، تولید و کاربرد سلول های بنیادین، مهندسی بافت و سلول، تولید محصولات 

بهداشتی از منابع دریا و تولید انرژی هایی شامل انرژی خورشیدی دانست.

فعالیت ۷۳ واحد فناور و دانش بنیان در  
پارک زیست فناوری خلیج فارس قشم

        اقتصاد کیش -  مشاور و قائم مقام 
موسســه تحقیقات علوم شیلاتی کشور 
گفت: سیاســت های توسعه پایدار باید 
به گونه ای تدوین شوند که منافع اکوسیستم 
و حفاظت از محیط  زیست در اولویت قرار 

گیرد.


